
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/м м
г. Южа

ОТ-

О внесении изм 
муниципально 

нормативных затр 
муниципального

енений в постановление Администрации Южского 
го района от 06.09.2016 г. №580-п «Об утверждении 
ат на обеспечение функций Администрации Южского 

района и подведомственных ей казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
эбеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 30.05.2016 № 338-п «Об 
утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципальных органов Южского муниципального района и Южского 
городского поселеЕПйя, в том числе подведомственных им казенных 
учреждений», в целях повышения эффективности расходов бюджета Южского 
муниципального района и оптимизации процесса бюджетного планирования 
Администрация Южского муниципального района постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 06.09.2016 г. №580-п «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций Администрации Южского муниципального района и
подведомственных е: 
№1 к постановлению

2.0публиковать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестни!

Глава Южского муниципального ра

и казенных учреждении» изменение, изложив приложение 
в новой редакции (прилагается).

Южского муниципального района», разместить на
официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

3.Отделу управления закупками Администрации Южского 
муниципального района разместить настоящее постановление на официальном 
сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг Cww^zakupki.gov.ru).

В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru


Приложение 
к постановлению Администрации 

Южского муниципального района

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Южского муниципального района 
от 06.09.2016 г. №580-п

на обеспечение 
и п

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
функций Администрации Южского муниципального района 

одведомственных ей казенных учреждений

Нормативы затрат н;
меяедутр

i услуги связи (абонентская плата, повременная оплата местных, 
•родних и международных телефонных соединений)

Наименование
учреждений Наименование услуг связи

Количество 
абонентских номеров

Предельные затраты 
в год, в тыс. руб.

Ад министрация
района

Абонентская плата 22 250,00

Повременная оплата местных, 
междугородних телефонных соединений

22 122,00

Повре менная оплата международных 
телефонных соединений

22 Не предусмотрено

Под зедомственные 
учреждения МКУ «Южский молодежный центр»

Абонентская плата 3,0

Повременная оплата местных, 
междугородних и международных 

телефонных соединений
2,0

Примечание: 
Предельные затраты на 
админ дстративных задач, 
бюджетных обязательств 
учреждений.

услуги связи могут отличаться от приведенных, в зависимости от решаемых 
При этом оплата услуг связи осуществляется в пределах доведенных лимитов 
на обеспечение функций Администрации района и подведомственных казенных

Нормативы затрат на услуги интернет-провайдеров

Наименование учреждений
Количество каналов 

передачи данных через 
сеть Интернет

Минимальная скорость передачи 
данных по каналу передачи 

данных в сети Интернет, Мбит/с

Предельные затраты 
на аренду канала в 

год, тыс.руб.

до 10 50,00
Администрация района

до 100 60,00

Цодведомственные 
учреждения до 20 50,0

Примечание:
Скорс сть каналов доступа может 
При ;том оплата услуг доступа 
обязательств на обеспечение фуш

отличаться от приведенной в зависимости от решаемых административных задач, 
к сети Интернет осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 

кций Администрации района и подведомственных казенных учреждений.



Нормативы количества и цены средств подвижной связи и цены за услуги подвижной связи

Категория должностей

Количество абонентских 
номеров пользовательского 
(оконечного) оборудования, 

подключенного к сети 
подвижной связи

Ежемесячная цена услуги 
подвижной связи в расчете 

на 1 номер сотовой 
абонентской станции 

(не более, руб.)

Предельные 
затраты 

в год, тыс.руб.

Администрация района

п ава Южского муниципальн< 
района

>го 1 1000,00 12,0

ю

Специалисты всех категорш 
должностей администрации 

жского муниципального рай

[

)на

3 500,00 18,0

Подведомственные учреждения

1 олжности, подведомственш 
администрации Южского 
муниципального района

ie
Не предусмотрено Не предусмотрено Не

предусмотрено

Примечание:
Периодичность пр 

использования и составляет 
Объем расходов, pai 

может быть изменен в св
но

средств связи определяется максимальным сроком полезного

сотовой связи по решен 
обязательств на обеспечени

^обретения 
5 лет.

^считанный с применением нормативных затрат на цену услуг подвижной связи 
;изи с производственной необходимостью или изменением оператором тарифов 

главы муниципального района в пределах доведенных лимитов бюджетных 
е функций Администрации района и подведомственных казенных учреждений.

Нормативы цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники), теле-видео-радиоаппаратуры

Наименование
учреждений Вид оргтехники Количество комплектов<1> Предельная цена приобретения 

оргтехники <2>

А дминистрация 
района Принтер Не более 4 ед. на 1 отдел Не более 15,0 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу

Многоф
У'

ункциональное
стройство Не более 3 ед. на1 отдел Не более 30,0 тыс.рублей 

включительно за 1 единицу

Копировальный аппарат Не более 10 ед. на 
администрацию района

Не более 60,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Приirrep цветной 
сгруйный Не более 4 ед. на 1 отдел Не более 15,0 тыс.рублей 

включительно за 1 единицу

Мультимедиа-проектор Не более 3 ед. на 
учреждение

Не более 40,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Телевизор Не более 3 единицы на 
учреждение

Не более 50,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Видеорегистратор Не более 1 в год Не более 20 ты с.. рублей 
включительно за 1 единицу

I]1 камеры Не более 10 в год Не более 20 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Точка доступа WI-FI Не более 10 на учреждение 
в год

Не более 15 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Экран на штативе Не более 3 ед. на 
учреждение

Не более 10 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу



Источник бесперебойного
:итания

Не более 1 ед. на 1 
служащего 

Не более 1 ед. на 1 сервер

Не более 10 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Сете вой фильтр
Не более 50 ед. на 

учреждение
Не более 1,0 тыс.рублей 

включительно за 1 единицу

Обор
те

удование ip 
лефонии

Не более 1ед. на 1 
сотрудника

Не более 20,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Радио микрофонная
:истема

Не более 20 ед. на 
учреждение

Не более 20,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Колов ка пассивная Не более 20 ед. на 
учреждение

Не более 35,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Рад ю-телефон Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 5,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Факсс вый аппарат Не более 2 ед. на 1 кабинет Не более 15,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Коло!оси звуковые Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 3,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Клавиату т компьютерная
Не более 1 ед. на 1 

служащего 
Не более 1 ед. на 1 сервер

Не более 2,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Мышь компьютерная
Не более 1 ед. на 1 

служащего 
Не более 1 ед. на 1 сервер

Не более 1,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

п<дведомственны 
е учреждения Прин1ер лазерный Не более 2 ед. на 1 ед. 

рабочей станции
Не более 15,0 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу

Многоф
Ус

ункциональное
тройство

Не более 2 ед. на1 отдел 
подведомственного 

учреждения

Не более 15,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Рад ю-телефон Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 5,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Копировальный аппарат
Не более 2 ед. на 1 
подведомственное 

учреждение

Не более 60,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

При*
С'

тер цветной 
груйный Не более 2 ед. на 1 отдел Не более 45 тыс.рублей 

включительно за 1 единицу

Мультш яедиа-проектор
Не более 3 ед. на 

подведомственное 
учреждение

Не более 40,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Клавиату] за компьютерная Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 1,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Экра] I на штативе
Не более 3 ед. на 

подведомственное 
учреждение

Не более 10 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Источит
]

бесперебойного
штания

Не более 1 ед. на 1 
сотрудника

Не более 10 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Сете вой фильтр Не более 20 ед. на 
подведомственное

Не более 1,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу



учреждение

В«б-камера
Не более 10 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 1,5 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Микш ерный пульт Не более 1 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 12,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Колок ка пассивная Не более 5 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 35,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Тглевизор Не более 2 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 35,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Радио микрофонная
:истема

Не более 3 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 20,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Активнг я акустическая 
:истема

Не более 2 ед. на 
подведомственное 

учреждение

Не более 30,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Роутер
Не более 1 ед. на 

подведомственное 
учреждение

Не более 30,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Обор
те

удование ip 
лефонии

Не более 1ед. на 1 
сотрудника 

подведомственного 
учреждения

Не более 20,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

рим
<

СОС'
<

ечание:
> Периодичность приобрел 
авляет 5 лет.
:> Объем расходов, рассч 

осуществляется в предел 
Администрации района и г

Нормативы количес 
многофункцш

!ния оргтехники определяется максимальным сроком полезного использования и

итанный с применением нормативных затрат на приобретение оргтехники 
ах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
одведомственных казенных учреждений.

гва и цены расходных материалов для различных типов принтеров, 
шальных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование
учреждений

Наим« нование расходных 
материалов

Расчетная потребность в 
год

Предельная цена 
приобретения

Администрация
района

Карт]>идж для принтера, 
цвет-черный

Не более 12 единиц на 1 
устройство

Не более 
3,0 тыс. рублей за единицу

Ком
цвет

плект картриджей 
ных для принтера

Не более 12 единиц на 1 
устройство

Не более 
12,0 тыс. рублей за единицу

мног
Картридж для 
^функционального 

устройства

Не более 10 единиц на 1 
устройство

Не более 
3,0 тыс. рублей за единицу

копир
Картридж для 
овального аппарата

Не более 10 единиц на 1 
устройство

Не более 3,0 тыс. рублей за 
единицу

Чернила Не более 24 единиц на 1 
устройство

Не более 2,0 тыс.рублей за 
единицу

п эдведомственные Карт] )идж для принтера, Не более 10 единиц на 1 Не более



учреждения цвет-черный устройство 5,0 тыс. рублей за единицу

Ком
цвет

гшект картриджей 
пых для принтера

Не более 5 единиц на 1 
устройство

Не более 12,0 тыс. рублей за 
единицу

мног
Картридж для 
(^функционального 

устройства

Не более 10 единиц на 1 
устройство

Не более 3,0 тыс. рублей за 
единицу

То)
мног

яер-картридж для 
«функционального 

устройства

Не более 10 единиц на 1 
устройство

Не более 
3,0 тыс. рублей за единицу

копир
картридж для 
овального аппарата

Не более 10 единиц на 1 
устройство

Не более 3,0 тыс. рублей за 
единицу

Чернила Не более 15 единиц на 1 
устройство

Не более 2,0 тыс.рублей за 
единицу

о
осу
Ада

Тримечание:
5ъем расходов, рассчитанш 
цествляется в пределах 
шнистрации района и подве

Нормати

.[й с применением нормативных затрат на приобретение расходных материалов 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
Юмственных казенных учреждений.

вы количества и цены средств вычислительной техники

Наименование
учреждений Вид оргтехники Количество комплектов<1>

Предельная цена 
приобретения 

вычислительной техники<2>

Администрация
района

Персон. шьный компьютер 
в сборе

Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 60,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Монитор Не более 1 ед. на1 
служащего

Не более 25,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Системный блок Не более 1 ед. на 1 
служащего

Не более 42,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Сервер ное оборудование Не более 4 ед. на 1 
организацию

Не более 500,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

(уль
Ноутбук 

трабук, нетбук)
Не более 3 единицы на 1 

отдел
Не более 50,0 тыс. руб. за 

единицу

Е одведомственные
учреждения

Персон шьный компьютер 
в сборе

Не более 1 ед. на 1 штатную 
единицу

Не более 60,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Монитор Не более 1 ед. на1 штатного 
сотрудника

Не более 25,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

CtLстемный блок Не более 1 ед. на 1 
штатного сотрудника

Не более 42,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Моноблок Не более 2 единиц на 1 
отдел

Не более 50,0 тыс. рублей за 
единицу

(уль
Ноутбук 

трабук,нетбук)
Не более 2 единицы на 1 

отдел
Не более 42,0 тыс. руб. за 

единицу

С 
v 

в 
v 

н 
<-

эимечание:
Периодичность приобрег 

хлезного использования и со 
1> Объем расходов, рассчя 
хники осуществляется в пр 
дминистрации района и подь

ения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком 
ставляет 5 лет.
танный с применением нормативных затрат на приобретение вычислительной 
еделах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
(едомственных казенных учреждений.



Нормативы количества и цены носителей информации

Наименование
учреждений

На
HOCHTej

именование 
гей информации

Количество Цена приобретения

дминистрация
района

Внешют  жесткий диск Не более 1 ед. на 1 
штатного сотрудника

Не более 7,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Жесткг[ft диск или SSD Не более 3 ед. на 1 
рабочее место

Не более 30,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

ФЛЭ1I i-накопители Не более 2 ед. на1 
штатного сотрудника

Не более 3,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

Диски (  
RW, CD

[>VD-R, DVD- 
■ R, CD-RW)

Не более 30 ед. на1 
штатного сотрудника

Не более 50,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

п< ^ведомственные
учреждения

Диски (] 
RW, CD

[)VD-R, DVD- 
R, CD-RW)

Не более 30 ед. на1 
штатного сотрудника

Не более 50,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Внешни s жесткий диск Не более 2 ед. на 1 отдел Не более 7,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

Жестка й диск или SSD
Не более 3 ед. на 1 
подведомственного 

учреждения

Не более 10,0 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

ФЛЭ1i-накопители Не более 2 ед. на 1 
штатного сотрудника

Не более 2,0 тыс.рублей 
включительно за 1 единицу

п
п
И(
С

ш
А

шмечание:
;риодичность приобретени 
пользования и составляет 5 
бъем расходов, рассчита 
[формацииосуществляется в 
цминистрации района и пода

Нормат!

я носителей информации определяется максимальным сроком полезного 
тет.
яный с применением нормативных затрат на приобретение носителей 
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
едомственных казенных учреждений.

[в количества и затрат прочих товаров, работ и услуг

Наименование услуги Единица измерения Количество в год Предельные затраты 
в год, тыс.руб.

Администрация района
П родление регистрации домеь а Условная единица 2 4,0
0 казание услуги Хостинга Условная единица 2 15,0
0
х;
и

казание услуг рекламного 
рактера (в т.ч. размещении 
формации на телевидение)

Условная единица 1 100,0

0
X!
И

казание услуг рекламного 
рактера (в т.ч. размещении 
формации в СМИ).

Условная единица 1 80,0

0
X
и

казание услуг рекламного 
рактера (в т.ч. размещении 
гформации на радио).

Условная единица 1 50,0

с
С1

казание услуги по программ] 
провождению сайта

тому Условная единица 1 10,0

V
п

зготовление сувенирной 
юдукции рекламного характ гра

Условная единица 1 100,0

С
м
Bj

эорудование и расходные 
сериалы для локально- 
шислительной сети

Условная единица 1 40,0

С1
КЗ

казание услуги по заправке 
ртриджей

Условная единица 1 60,0

 ̂
Li

О 
о 

о

казание услуги по техническ 
юлуживанию и ремонту 
гтехники для офисов, электр

ому

юнных

Условная единица 1 50,0



вь
ис
пе

числительных машин и 
пользуемого совместно с нш 
'иферийного оборудования

«:и

Ус
эф
за
го
те
ус
ин

ав

пуги по проведению контро 
фективности технических cf 
циты информации, содержа1 
ударственную тайну, от уте 

биологическим каналам, 
тановленных на объекте 
форматизации 

гоматизированной системы

пя
>гдств, 
цей 
чки по

Условная единица 1 75,0

Oi
ст

<азание услуг попредоставл 
атистической информации

снию Условная единица 1 20,0

Модицинский осмотр водителе:й Условная единица ежедневный 
предрейсовый и 

послерейсовый осмотр

100,0

П]
об
гр
вл

иобретение полисов 
оательного страхования 
гждане кой ответственности 
тельце в транспортных сред :тв

Условная единица не более 1 на 1 
автомашину

17,0

Oi
фс
TI

азание услуг по оформленш 
рмы статистической отчетю 
[ (отходы)

э
1сти 2-

Условная единица 1 1,5

Oi
де
во

азание услуг по оформленш 
шарации о плате за негатив! 
действие на окружающую с

э
юе
реду

Условная единица 1 3,5

Oi
ла

азание услуг по проверке 
юрного дальномера

Условная единица 1 2,6

Шины автомобильные Комплект не более 1 на 
автомашину

40,0

Д*[ски автомобильные Комплект не более 1 на 
автомашину

30,0

МКУ «Управление городского хозяйства»
Oi
ис
ДО

азание услуги по экспертно] 
следованию сметной 
кументации

«у Условная единица 1 100,0

Of
Mi
вь

юрудование и расходные 
териалы для локально­
числительной сети

Условная единица 1 20,0

Oi
ка

сазание услуги по заправке 
ртриджей

Условная единица 1 20,0

Oi
об
ор
вь
ис
пе

сазание услуги по техническ 
служиванию и ремонту 
гтехники для офисов, электр 
числительных машин и 
пользуемого совместно с ни 
риферийного оборудования

м у

онных

ли

Условная единица 1 10,0

МКУ «Южский молодежный центр»
Бе рабаны Шт. не более 10 на 

учреждения 50,0

Рескладной шатер-трансформе Р Шт. не более 1 на 
учреждения 10,0

П; латка походная в ассортиме!1те Шт. не более 2 на 
учреждения 20,0

Н
м<

бор туристический складно й 
бели

Шт. не более 3 на 
учреждения 30,0

Л: зерный проектор Шт. не более 1 на 
учреждения 5,0

П:

и:1
бк
У1:

имечание:
Объем расходов, рассчитан 

менен в связи с произвол 
>джетных обязательств на 
зеждений.
Расходы на оплату полисе

ный с применением нормативных затрат на прочие работы, услуги может быть 
ственной необходимостью, осуществляется в пределах доведенных лимитов 
обеспечение функций Администрации района и подведомственных казенных

в ОСАГО устанавливаются в соответствии с базовыми ставками страховых

1



та;
Фе
ко
пр
от

'

■

’

зифов и коэффициентами с 
:дерации от 19 сентября 201 
зффициентах страховых тг 
именения страховщиками п 
етственности владельцев тр

Нормативы обеспечен» 
чреждений, применяем 

регламентн

граховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской 
4 года № 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и 
пифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их 
ри определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской 
анспортных средств».

ш функций Администрации района и подведомственных казенных 
ые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и 
о- профилактический ремонт вычислительной техники

№п/п Наименование Единица измерения Количество
1 Техническое обслу 

профилактический
кивание и регламентно- 
эемонт серверов

Усл.ед. Не более 1

2 Техническое обслу 
профилактический

живание и регламентно- 
эемонт станции

Усл.ед. Не более 20

Нормативы обеспечен! 
чреждений, применяем) 

регламентно- npoi

я функций Администрации района и подведомственных казенных 
>ie при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и 
жлактический ремонт (источников) бесперебойного питания

№п/п Наименование Единица измерения Количество
1 Техническое обслу 

профилактически 
бесперебойного га

живание и регламентно- 
ремонт (источников) 
тания

Усл.ед. Не более 20

Нормативы обеспечен» 
чреждений, применяем) 

регламентно- профил

я функций Администрации района и подведомственных казенных 
>ie при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и 
актический ремонт принтеров, МФУ, копировальных аппаратов 

(оргтехники)

№п/п Наименование Единица измерения Количество
1 Техническое обсл 

профилактически
уживание и регламентно- 
л ремонт МФУ

Усл.ед. Не более 20

2 Техническое обсл 
профилактически

уживание и регламентно- 
й ремонт принтеров

Усл.ед. Не более 20

3 Техническое обсл 
профилактически

уживание и регламентно- 
й ремонт копировальных аппаратов

Усл.ед. Не более 5

Нормативы затрат на услуги по приобретению, обновлению и сопровождению справочно­
правовых систем

Наименование пр мраммного обеспечения Количество услуг 
по сопровождению и 
приобретению иного 

программного 
обеспечения, ед.

Предельные 
затраты в год, 

тыс.руб.

Администрация района
( бновление «1С:Предприяти ;» согласно заявки 15,0
Сопровождение «1С:Предпр* ятие» (ИТС Бюджет) 1 30,0
II
CI

редоставление доступа, адм 
дстемы СЭД

ннистрирование и поддержка 1 70,0

и
«]

нформационные услуги с ис 
Сонсультант плюс»

пользованием системы 12 166,0

Обновление по VipNet 1 24,0
11
it

раво использования ПО «С1з 
нформацией (ФНС, Пенсио))

ИС», для работы в системе и обмене 
ный фонд, ФСС, РОССТАТ)

1 10,0

и
I

риобретение прав на исполь 
эмплект ПО)

зование версии Microsoft (Один согласно заявки 25,0

V

ч
слуги по технической диагн 
эедств (по заявке в случаи не

остики оборудования, основных 
обходимости)

согласно заявки 20,0

и
д

зготовление (продление) юн 
экументами)

оча и сертификата ЭП (для обмена согласно заявки 30,0

]]риобретение и обновление справочно-информационных баз 1 30,0



д иных (Бюджет-Смарт).
п
д

риобретение и обновление с 
щных (Свод-Смарт).

правочно-информационных баз 1 40,0

МКУ «Южский молодежный центр»
п
и

раво использования ПО «СБ 
формацией (ФНС, Пенсион

ИС», для работы в системе и обмене 
ный фонд, ФСС, РОССТАТ)

1 6,0

Сопровождение электронной ггчетности 1 2,5
п одключение к системе «Кон ;ультант Плюс» 1 50,0
Сбновление системы «Консул ьтант Плюс» 1 10,0
Сперационная система (Wind<>ws) 1 10,0
и
д

зготовление (продление) кл* 
жументами)

эча и сертификата ЭП (для обмена 2 5,0

п
«
к

риобретение прав на исполь 
1арплата и кадры» Ведение б 
венных организаций

ювание ПО 1 С «Предприятие», 
ухгалтерского кадрового учета

1 168,0

п
и
б'

родление лицензий, обновле 
^пользование ПО 1 С «Пред1 
/хгалтерского кадрового уче

ние и сопровождение на
фиятие», «Зарплата и кадры» Ведение
та казенных организаций

1 96,0

П
к

риобретение прав на исполь 
>мплект ПО)

ювание версии Microsoft (Один 1 25,0

У
С]

слуги по технической диагв 
>едств (по заявке в случаи не

эстики оборудования, основных 
обходимости)

6 1,5

ИТС подписка для программь 1 С «Предприятие» 1 10,5
МКУ «»Управление городского хозяйства»

Приобретение «1С:Предприят ие» 1 17,0
Е
п

одписка на информационно- 
ю граммы «1С:Предприятие)

техническое сопровождение 1 15,0

Обновление «1С:Предприятие » 2 раза в месяц 30,0
Е риобретение и установка пр зграммы СБИС 1 7,0
Е одключение к системе «Кон :ультант Плюс» 1 50,0
Обновление системы «Консул ьтант Плюс» 1 10,0

При

npi) 
при 
за

мечание:
(Достав и количество услуг но приобретению, обновлению и сопровождению справочно-правовых систем, 

граммного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
граммного обеспечения, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом 

||упка данных услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение 
кций Администрации района и подведомственных казенных учреждений.фу Я]

Нормативы затрат на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Наименование мероприят ии Количество 
аттестуемых 

рабочих мест, ед.

Предельная цена 
проведения 

аттестации, руб.

Предельная 
стоимость 

услуги, тыс.руб/год
Администрация района

Специальная оценка условий труда 45 1500,00 67,5
МКУ «Южский молодежный центр»

Специальная оценка условий труда 1500,0 13,5
МКУ «»Управление городского хозяйства»

Специальная оценка условий труда 1500,0 7,5

Нормативы обеспечени 
учреждений, при 

криптограф

я функций Администрации района и подведомственных казенных 
меняемые при расчете нормативных затрат по изготовлению 

ических ключей шифрования и электронной подписи

№п/п Наименование Единица измерения Количество
Администрация района

Количество изготавл 
шифрования и элек-

иваемых криптографических ключей 
тронной подписи____________________

Шт. Не более 20

Подведомственные учреждения
Количество изготав. 
шифрования и элек-

j (иваемых криптографических ключей 
тронной подписи____________________ Шт. На более 10

Сертификат «Конти тент-АП» Шт. Не более 1



Нормат ивы затрат на оборудование по защите информации

1 аименование учреждений
Наименование средства 

защиты информации
Количество средств 

защиты/объект защиты
Предельные затраты 

в год, тыс.руб.

Администрация района Антивирусная программа 1 /персональный компьютер Не более 3,00

Подведомственные
учреждения

Антивирусная программа 1 /персональный компьютер Не более 3,00

П]

за,
бк

•имечание:
Наименование средств захщ 
1ач. При этом закупка устр 
джетных обязательств на об

Норма-

[ты информации может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых 
ойств по защите информации осуществляется в пределах доведенных лимитов 
еспечение функций Администрации района.

ивы затрат на услуги почтовой и специальной связи

Наименование
учреждений Наименование услуг

Предельное 
количество, шт./год

Предельные затраты 
в год, тыс. руб.

Администрация
района

Конвер' • почтовый маркированный с литерой «А» 3000 90,0

Конвер' - почтовый маркированный с литерой «Д» 1000 50,0

Ко] терт немаркированный формата Е 65 100 0,75

Ко яверт немаркированный формата С 4 50 0,625

Ко аверт немаркированный формата С 5 100 0,95

Mapi :а стандартная, номиналом 0,10 рублей 500 0,05

Mapi :а стандартная, номиналом 0,15 рублей 500 0,075

Mapj :а стандартная, номиналом 0,25 рублей 500 0,125

Марь а стандартная, номиналом 0,30 рублей 500 0,15

Map га стандартная, номиналом 0,5 рублей 500 0,25

Ма рка стандартная, номиналом 1 рубль 2000 2,0

Мар ка стандартная, номиналом 1,5 рубля 500 0,75

Марка стандартная, номиналом 2 рубля 1500 3,0

Мар>ка стандартная, номиналом 2,5 рубля 1500 3,75

Мг рка стандартная, номиналом 3 рубля 1000 3,0

Мг рка стандартная, номиналом 4 рубля 1000 4,0

Ма]жа стандартная, номиналом 5 рублей 1500 7,5

Ма]эка стандартная, номиналом 6 рублей 1500 9,0

Мар ка стандартная, номиналом 10 рублей 2500 25,0

Мар ка стандартная, номиналом 25 рублей 1000 25,0

Мар ка стандартная, номиналом 50 рублей 1000 50,0

Mapiса стандартная, номиналом 100 рублей 1000
100,0



Подведомственны 
е учреждения

Конверт маркированный с литерой «А»

МКУ «Южский молодежный центр»

Конверт немаркированный формата С 4

Конверт немаркированный формата С 5

Конверт немаркированный формата Е 65

50,0

50

50

50

1,5

0,625

0,475

0,375

МКУ <о>Управление городского хозяйства»

Ко яверт маркированный с литерой «А»

Конверт маркированный с литерой «Д»

Марка стандартная, номиналом 1 рубль

Марка стандартная, номиналом 2 рубля

Мар ка стандартная, номиналом 2,5 рубля

Марка стандартная, номиналом 5 рублей

Марка стандартная, номиналом 10 рублей

Марка стандартная, номиналом 25 рублей

850,0

50,0

600

200

200

500

100

50

24,7

2,5

0,6

0,4

0,5

2,5

1,0

1,25

Примечание:
Оплата услуг почтовой и специальной связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств на обеспечение функций Администрации района и подведомственных казенных учреждений.

1ормативы затрат на коммунальные услуги

Наименование
учреждений

Наименование 
коммунальных услуг

Единица измерения Расчетная 
потребность в год

Предельные затраты 
в год, тыс.руб.

Теплоснабжение Гкал 160,0 400,0

Администрация
района

Водоснабжение Куб.м. 300 15,0

Водоотведение Куб.м. 276 14,5

Электроснабжение кВт*час 48000 360,0

МКУ «Южский 
молодежный центр»

еплоснабжение Гкал 34,07 81,0

Водоснабжение Куб.м. 36,0 17,3

Нормативы затрат на содержание имущества

Наименование
учреждений Наименование услуг Предельные затраты 

в год, тыс. руб.

Администрация
района Обращение с твердыми коммунальными отходами 20,0

Мойка автомобилей 30,0

Содержание и техобслуживание помещений 600,0

’ехническое обслуживание и ремонт транспортных средств 250,0

Приобретение строительных материалов 25,0



Цод ведомственные 
учреждения

МКУ «Южский молодежный центр»

Вывоз твердых бытовых отходов 4,0

Текущий ремонт помещений 100,0

Примечание:
Текущий ремонт помещен 

организации и проведении ре 
коммунального и социально-ку 
комитета по архитектуре и гра, 

Затраты на содержание 
административных задач. При 
бюджетных обязательств на

ий производится не реже 1 раза в 3 года, с учетом требований Положения об 
конструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов 
льтурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного 

.достроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 года № 312. 
имущества могут отличаться от приведенных, в зависимости от решаемых 

этом оплата данных услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов 
Обеспечение функций Администрации района и подведомственных казенных

учреждений.

Нормативы затрат на периодические печатные издания, справочную литературу, 
публикац ню информационных материалов в печатных изданиях.

Наименование
учреждений

Наименование Количество

Газета «Ивановская газета» Не более 2-х полугодовых подписок (по одному 
экземпляру каждого выпуска)

Администрация
района

Газета «Светлый путь» Не более 2-х полугодовых подписок (по 5 
экземпляров каждого выпуска)__________

Размещение информационных 
материалов в сети Интернет на 
ресурс ы исполнителя_________

Не более 2-х полугодовых подписок (по одному 
экземпляру каждого выпуска)

Подведомственн 
ые учреждения

Периодические издания не более 170 названий на каждое полугодие
Печат дые издания (литература) 6000 экз.

Газета «Светлый путь» Не более 2-х полугодовых подписок (по два 
экземпляра каждого выпуска)_____________

Примечание:
Количество и наименование изданий, справочной литературы может отличаться от приведенного в

задач. При этом закупка периодических изданий, справочной литературы, подачи 
дания осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

зависимости от решаемых 
информации в печатные и:
на обеспечение функций Администрации района и подведомственных казенных учреждений. 

___________________Нормативы затрат по диспансеризации сотрудников______
Наименование учреждений Количество сотрудников, 

подлежащих 
диспансеризации (чел.)

Предельная стоимость проведения 
диспансеризации в расчете на одного 

сотрудника, тыс.руб./год

Администрация ра:иона 28 2,7

Подведомственные учреждения 2,7

Примечание:
Количество сотрудников] подлежащих диспансеризации, может отличаться от приведенной, в зависимости 

от штатной численности Администрации района и подведомственных учреждений. При этом закупка услуг 
осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
Администрации района и подведомственных казенных учреждений.

Наименование
учреждений На*менование Количество Предельная цена

Администрация
района

А]
j

томобили
[егковые Не более 3 единиц на учреждение Не более 1,2 млн. 

рублей

Подведомственные
учреждения Микроавтобус Не более 2 единиц на учреждение Не более 1,5 млн. 

рублей



Нормативы количества и цены мебели

Категория
должностей

Наш
предо

аенование 
[ета мебели Количество

Срок
эксплуатации,

год

Цена за единицу, 
тыс.руб. 

включительно 
(не более)

Администрация района

Зал заседаний

Стол, с 
нес
ЭЛ

эстоящий из
кольких
:ментов

Не более 1 шт на 1 зал 
заседаний

5 50

Стул Не более 110 шт на 1 зал 
заседаний

5 1,25

Сто. I рабочий Не более 1шт на 1 
муниципального служащего 5 20,00

Стол д ш заседаний Не более 2 шт на 1 
муниципального служащего

5 10,00

Муниципальные 
служащие, 

замещающие 
должность 

муниципальной 
лужбы «высшие»

Тумб 1 выкатная Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 8,0

Ш
ДО*

каф для 
ументов

Не более 2 шт на 1 
муниципального служащего

5 10,00

Шкаф для одежды Не более 1 шт на 1 
муниципального служащего

5 10,00

I
руке

кресло
(водителя

Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 15,00

С
пос

гул для 
етителей Не более 16 шт на 1 кабинет 5 1,50

Сто.I рабочий Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 12,00

Стол -приставка Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 3,00

Тумба выкатная Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 5,00

Муниципальные 
служащие, 

замещающие 
должность 

муниципальной 
лужбы «главные», 

«ведущие»

Тумба приставная Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 5,00

Ш
Д01

каф для 
ументов Не более 4 шт. на 1 кабинет 5 10,00

1
Шкаф для одежды Не более 1 шт. на 1 кабинет 5 10,00

С
мета

теллаж
плический

Не более 10 шт. на 
учреждение

5 3,9

]Сресло Не более 1шт на 1 
муниципального служащего

5 8,00

С
пос

гул для 
етителей Не более 5 шт на 1 кабинет 5 1,00

Сто I рабочий Не более 1шт на 1 штатную 
единицу

5 20,00



Сотрудники
подведомственных

учреждений

руко
Кресло

водителя
Не более 1шт на 
руководителя

15,00

Стол письменный Не более 1шт на 1 штатную 
единицу

20,0

Стол-приставка Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 3,00

Тумба выкатная Не более 1шт на 1 штатную 
единицу

5,00

Тумба приставная Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 5,00

Т;
ор

умба 1под 
(технику

Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 3,50

Стол
компьютерный

Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 10,0

Стол
производственный

Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 8,0

Шкаф
док;

для 
:ументов Не более 4 шт на 1 кабинет 10,00

Шкаф для одежды Не более 1 шт на 1 кабинет 10,00

мет!
Шкаф

аллический Не более 2 шт на учреждение 13,0

Шкаф 
металлический 

(сейф)
Не более 2 шт на учреждение 14,0

Вешалка напольная Не более 1 шт на 1 кабинет 0,3

Кресло мягкое на 
колесиках

Не более 1шт на 1 штатную 
единицу 5,00

Стул для
посетителей Не более 5 шт на 1 кабинет 1,50

ста
Стеллаж
ционарный Не более 4 шт на учреждение 8,0

Стелл;
дву<(

аж книжныи 
сторонний Из расчета 360 книг на стеллаж 12,0

Стеллаж детский 
двухсторонний Из расчета 240 книг на стеллаж 12,0

ж1
Стеллаж 
Ф нал ь ный

1 -для сельских библиотечных 
отделов, 2- для каждого отдела 

обслуживания и читальных 
залов городских учреждений

24,0

Стул читательскии
детский

По количеству посадочных 
мест в ДБО 3,0

Стол читательскии
детский

По количеству посадочных 
мест в ДБО 10,0

Стул читательский
детский

По количеству посадочных 
мест в читальном зале 8,0



с
сте:

'"олбик
101ЯННЫЙ

Вые
С'

Шкаф стеклянный

ггавочныи
геллаж

Шкаф доя газет на 
9 ящиков

Кат:
ШК!

аложные 
афы на 40 
щиковя:

Кат
шкафы

аложные 
на 32 ящика

Кат
шк;

я

аложные 
на 20 

щиков

Фор]
шкаф

>]цулярныи 
иа24 ящика

Фор]
шкаф

Кафе,
библ

мулярный 
на 16 ящиков

дра выдачи 
иотечная

По 1 на каждый отдел

По 1 на каждый отдел

По 4 штуки на на каждый 
отдел

13 шт. на учреждение

Зшт. на учреждение

Зшт. на учреждение

13шт. на учреждение

1шт. на учреждение

18шт. на учреждение

2шт. на учреждение

15,0

15,0

10,0

20,0

27,0

25,0

18,0

15,0

10,0

20,0

Примечание:
Количество мебели может 
мебели осуществляется в 
Администрации района и ii 
при потере внешнего вида п<

п,>
Отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка 

«делах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций 
одведомственных казенных учреждений. Замена мебели может осуществляться 
о результатам заключения комиссии.

Нормативы затрат на приобретение бланочной и иной типографской продукции

Наименование учреждений Наименование продукции Предельные затраты в год, тыс. руб.

Бланки 20,0

Подведомственные
учреждения

Почетные грамоты 5,00

Благодарственные письма 5,00

Дипломы 1,0
Открытки поздравительные 5,0

Квитанции строгой отчетности 5,0

Примечание:
Количество бланочной и ti 

репаемых задач. При этом з; 
обязательств на обеспечение

ипографской продукции может отличаться от приведенного в зависимости от 
акупка продукции осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 

функций Администрации района и подведомственных казенных учреждений.



Нормативы затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

№
п/п

Наименова
принадлежнс

ние
)стей Ед. изм.

Кол-во, шт.
на 1 

сотрудника

Периодичность
получения

Предельная цена за 
единицу, руб. 
включительно 

(не более)

Администрация района
1. Антистепл гр шт. 1 1 раз в год 50,00

2. Батарейка АА шт/уп. упаковка 2 1 раз в год 300,00

3. Батарейка ААА 4шт/уп. упаковка 2 1 раз в год 300,00

4. Бизнес-блокнот в ас сортименте шт. 1 1 раз в год 120,00

5. Блок для заме 
ассортиме1

ток в 
те шт. 3 1 раз в год 200,00

6. Бумага для зал 
ассортиме1

еток в 
гге шт. 3 1 раз в год 75,00

7. Бумага белая фо рмат А4 пачки 15 1 раз в год 260,00
8. Бумага белая фо рмат АЗ пачки 1 1 раз в год 500,00

9. Бумага для струй» ой печати шт. 1 1 раз в год 1500,0

10. Бумага для ф IKCOB шт. 1 1 раз в год 75,0

И. Вгоитнш. а шт. 1 1 раз в 3 года 100,00
12. Дыроко1[ шт. 1 1 раз в 3 года 200,00

13. Ежедневник в асс<)ртименте шт. 1 1 раз в год 550,00

14. Зажим для бу 
ассортиме!

маг в 
гге шт. 10 1 раз в год 50,00

15. Закладки самокл еящиеся шт. 5 1 раз в год 80,00

16. Календарь наа 
одноблочн

енный
ый шт. 1 1 раз в год 100,00

17. Календарь нас 
трехблочн

енный
Ь1Й шт 1 1 раз в год 130,00

18. Календарь наст 
перекидне

ольный
)й шт 1 1 раз в год 45,00

19. Калькулятор бухг алтерский шт. 1 1 раз в 3 года 600,00
20. Карандаш пр эстой шт. 5 1 раз в год 15,00
21. Клей-карандаш шт. 2 1 раз в год 60,00
22. Клей ПВА шт. 2 1 раз в год 40,00

23. Книга учета А4, 96 
бумвини

л., клетка, 
п шт. 2 1 раз в год 110,00

24. Книга учета А4, 161 
бумвини

) л., клетка, 
I шт. 2 1 раз в год 300,00

25. Кнопки канцелярс! ие, 100 шт. упаковка 1 1 раз в 2 года 19,00

26. Короб архив] 
ассортиме]

1ЫЙ в 
гге шт. 3 1 раз в год 200,00

27. Корректирующая
штрих

жидкость- шт. 2 1 раз в год 50,00

28. Корректирующая л 
штрих

;нта-роллер шт. 2 1 раз в год 100,00

29. Краска штемп ;льная шт. 1 1 раз в год 60,00
30. Ластик шт. 2 1 раз в год 25,00
31. Линейка ЗС см шт. 1 1 раз в год 15,00
32. Лоток для б; шаг шт. 1 1 раз в год 140,00
33. Маркер в accopiгименте шт. 1 раз в год 70,00
34. Набор маркеров в а: сортименте шт. 1 1 раз в год 100,00

35. Набор канцел:!рский шт. 1 1 раз в 3 года 300,0

36. Нож канцеля;)СКИЙ шт. 1 1 раз в 3 года 70,0
37. Ножницы канцс:лярские шт. 1 1 раз в 3 года 170,0

1



Обложка для переплета 
38. пластиковая прозрачная, А4, 

150мкм, ЮОщт.
упаковка

1 раз в 2 года
650,00

39. Папка -скоросшиватгль, картон шт. 10 1 раз в год 15,00
40. Папка-регистр, в ассортименте шт. 1 раз в год 150,00

41.
Папка-скоросшиватель «Дело» 

___________ , картон шт. 20 1 раз в год 15,00

42. Папка на завязках шт 1 раз в год 15,00
43. Папка архивная на завязках шт. 1 раз в год 60,00
44. Папка-уголок шт. 1 раз в год 20,00
45. Папка с боковым прижимом шт. 1 раз в год

1 раз в год 
1 раз в год

50,00
46. Папка с файлами шт. 130,00
47. Папка-конверт на кнопке шт. 15,00
48. Папка-портф ель шт 1 раз в год 220,00
49. Папка на мол НИИ шт. 1 раз в год 40,00
50. Папка на 2-х ксльцах шт. 1 раз в год 60,00

51. Печать шт. 5 на 
организацию

по мере 
необходимости 700,0

52. Планинг в ассортименте шт. 1 1 раз в год 550,00
53. Пленка для ламинирования упаковка 1 раз в год 800,00

54. Пружина пластиков 
100 шт.

ая 12,5 мм, упаковка 1 раз в год 600,00

55.
Пружина пластико вая 16 мм, 

100 шт. упаковка 1 раз в год 600,00

56. Пружина пластико 
100 шт.

' зая 22 мм, упаковка 1 раз в год 1350,00

57. Ручка шарикор 
ассортиме:

вая в 
ент< шт. 10 1 раз в год 50,00

58. Ручка гелевая в асс эртименте шт. 1 раз в год 50,00
59. Скотч 12мм шт. 1 раз в год 30,00
60. Скотч 48мм шт. 1 раз в год 80,00
61. Скотч двусторонний шт. 1 раз в год 80,00
62. Степлер шт 1 раз в 2 года 450,00

63. Стержень шари 
_____ассортиме

ковый в 
еirr<

шт. 1 раз в год 7,00

64. Стержень геле 
ассортиме

выи в 
еim шт. 1 раз в год 10,0

65. Стикеры шт. 1 раз в год 70,00
66. Скобы для степлера №10 упаковка 1 раз в год

1 раз в год
20,00

67. Скобы для степлера №23 упаковка 80,00
68. Скобы для степлера №24 упаковка 1 раз в год 30,00

69. Скрепки канцелярские 28 мм, 
100 шт. упаковка 1 раз в год 16,00

70.
Скрепки канцелярские 50 мм, 

50 шт
упаковка 1 раз в год 27,00

71. Тетрадь 4$ л. шт. 1 раз в год 55,00
72. Тетрадь А4 96 л. шт. 1 раз в год 77,00
73. Точилка механическая шт. 1 раз в 2 года 650,00
74. Файл, А4, 110 мкм шт. 1 раз в год 7,00
75. Файл, А4, 60 мкм шт. 1 раз в год 3,00

76. Файл, А4, 120 мкм шт. 1 раз в год 4,00
77. Файл, А4, 46 мкм шт. 1 раз в год 

1 раз в год
4,00

78. Файл, А4, 30 мкм 100 штук. упаковка 150,00
79. Фотобумага упаковка 1 1 раз в квартал 400,00

80. Штамп шт. 1 на отдел по мере 
необходимости 700,0



Подведомственные учреждения

1. Антистепл ер шт. 1 1 раз в год 50,00

2. Батарейка АА t шт/у п. упаковка 2 1 раз в год 160,00

3. Батарейка ААА 4шт/уп. упаковка 2 1 раз в год 170,00

4. Блок для заме 
ассортиме]

;гок в 
^те шт. 3

1 раз в год 86,00

5. Бумага белая формат А4 пачки 14 1 раз в год 252,00
6. Бумага белая формат АЗ пачки 1 1 раз в год 519,00

7. Бумага для <]>акса шт. 1 1 раз в год 75,00
8. Бумага цветгная упаковка 1 1 раз в год 21,00

9. Ватман шт. 40 на 
учреждение

1 раз в год 23,00

10. Грифель д/мех.ка >андашей шт. 5 1 раз в год 15,00

11. Гуашь упаковка 2 на 
учреждение

1 раз в год 152,00

12. Дыроко.; шт. 1 1 раз в 3 года 273,00
13. Ежедневник в асс<•ртименте шт. 1 1 раз в год 252,00

14. Зажим для бу 
ассортиме]

маг в
гге шт. 10 1 раз в год 10,50

15. Закладки самокл еящиеся шт. 5 1 раз в год 81,90

16. Календарь квар" альный шт. 1 на 
отдел

1 раз в год 157,50

17. Календарь наст 
перекиднс

эльный
>Й шт. 1 1 раз в год 44,00

18. Карандаш механ ический шт. 5 1 раз в год 33,00
19. Карандаш пр )СТОЙ шт. 10 1 раз в год 11,55

20. Карандаши цветные упаковка 5 на 
учреждение

1 раз в год 89,00

21. Картон цветНОЙ упаковка 1 1 раз в год 42,00

22. Кисточк Шт. 5 на 
учреждение

1 раз в год 26,00

23. Клей-карандаш шт. 5 1 раз в год 36,70
24. Клей ПВА шт. 2 1 раз в год 26,00
25. Клей силикатный бутылка 2 1 раз в месяц 15,75
26. Кнопки канцелярс! ие, 100 шт. упаковка 1 1 раз в год 19,0

27. Корректирующая
штрих

жидкость- шт. 2 1 раз в год 31,50

28. Краска штемп гльная шт. 1 1 раз в год 70,00
29. Ластик шт. 5 1 раз в год 16,80

30. Линейк: шт. 1 1 раз в год 14,70

31. Лоток для б 
горизонтальный ш

/маг
астиковый шт. 1 1 раз в 3 года 306,00

32. Маркер шт. 10 1 раз в год 42,00
33. Набор канцел фСКИЙ шт. 1 1 раз в 3 года 226,00

34. Накопитель верти* 
бумаг пласти

альный для 
совый шт. 1 1 раз в 3 года 290,00

35. Нож канцеля ЭСКИЙ шт. 1 1 раз в 3 года 24,0
36. Ножниц;>i шт. 1 1 раз в 3 года 126,00
37. Папка адрес:ная шт. 1 1 раз в год 99,00
38. Папка для б>■маги шт. 3 1 раз в год 15,7
39. Пленка для ламие[ирования упаковка 1 1 раз в год 829,0
40. Папка -  конверт ja кнопке шт. 2 1 раз в год 19,00
41. Папка на резинке шт 2 1 раз в год 49,0
42. Папка на зап.изках шт. 10 1 раз в год 20,00
43. Папка на 2-х кольцах шт. 1 1 раз в год 80,00
44. Папка «На по/ШИСЬ» шт. 1 1 раз в год 189,00
45. Папка офисная шт. 3 1 раз в год 152,00



46.
Пружина пластики 

100 шт.
ш  12,5 мм, упаковка 1

1 раз в год 388,00

47. Пружина пластико 
100 шт.

пая 16 мм, упаковка 1 1 раз в год 504,00

48.
Пружина пластико 

100 шт.
пая 22 мм, упаковка 1 1 раз в год 409,00

49. Папка с арочным механизмом шт 10 1 раз в год 152,00

50. Папка с боковым фИЖИМОМ шт. 3 1 раз в год 99,00

51. Папка-скоросшиват
картон

гль «Дело», шт. 10 1 раз в год 10,00

52. Папка - скоросшивагель, картон шт. 10 1 раз в год 10,00

53.
Папка - скоросш 

пластик
яватель, шт 10 1 раз в год 10,00

54. Папка-уго; ок ШТ. 10 1 раз в год 8,00
55. Папка с фай [ЭМИ шт. 5 1 раз в год 47,00

56. Печать шт. 2 на 
учпеждение

по мере 
необходимости 987,0

57. Резинка банке вская упаковка 1 1 раз в год 170,0

58. Ручка гелевая в ассортименте шт. 3 1 раз в год 18,00

59. Ручка шарике 
ассортиме!

вая в
гте шт. 5 1 раз в год 11,00

60. Скобы для степл :ра №10 упаковка 3 1 раз в год 15,70
61. Скобы для степл ера №23 упаковка 2 1 раз в год 26,00
62. Скобы для степл гра №24 упаковка 2 1 раз в год 31,00
63. Скотч 12iv м шт. 1 1 раз в год 15,00
64. Скотч 48nм шт. 1 1 раз в год 52,00
65. Скотч двусто{ онний шт. 5 1 раз в год 111,00

66. Скрепки канцеляр< 
100 шт.

кие 28 мм, упаковка 2 1 раз в год 16,00

67. Скрепки канцеляр» 
50 шт

кие 50 мм, упаковка 1 1 раз в год 68,00

68. Степлер шт 1 1 раз в 2 года 84,00

69. Стержень шари) 
ассортиме):

говый в 
[те шт. 4 1 раз в год 5,00

70. Стержень геле 
ассортиме?

вый в 
(те шт. 4 1 раз в год 10,0

71. Стикеры шт. 5 1 раз в год 10,00
72. Тетрадь 4 ‘л. шт. 15 1 раз в год 29,00
73. Тетрадь 95л. шт. 10 1 раз в год 48,00
74. Файл, А4, 30 мкм, 100 штук. упаковка 1 1 раз в год 147,00
75. Фотобума га упаковка 1 1 раз в квартал 593,0

76. Фломастер ы упаковка 5 на 
учреждение

1 раз в год 87,00

77. Штамп шт. 6 на 
учреждение

по мере 
необходимости 1186,0

Примечание:
Количество и наименование канцелярских принадлежностей может отличаться от приведенного в 

зависимости от решаемых задач. При этом закупка канцелярских принадлежностей осуществляется в 
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации района и 
подведомственных казенных учреждений.



Нормативы обеспечен 
учреждений применяв»

ия функций Администрации района и подведомственных казенных 
1 ые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных 

товаров и принадлежностей

№
п/п Наименование Единица

измерения Количество в год
Предельная 

цена за единицу, 
руб. (не более)

1 Белизна отбеливать5ЛЬ шт. не более 12 единиц на организацию 30
2 Бумага туалетна? рулон не более 12 единиц на одного работника 30

3 Ведро 10 л. пластмасс 
без крышки

;овое шт. не более 2 единиц на организацию 120

4 Ведро 12 л. оцинковаиное шт. не более 2 единиц на организацию 150

5 Веник шт. не более 2 единиц на организацию 120

6

Гвозди: 
80 мм 
100 мм 
120 мм

кг.
кг.
кг.

не более 5 единиц на организацию 
не более 5 единиц на организацию 
не более 5 единиц на организацию

72
75
72

7 Грабли шт. не более 2 единицы на организацию 275
8 Грунт для цветоЕ уп. не более 10 единицы на организацию 46

9
Грунтовка глубоко 

проникновения
Г0 шт. не более 5 единицы на организацию 295

10 Диск отрезной 125 лм шт. не более 10 единицы на организацию 24

11 Ершик для унитазг 
подставкой

.с шт. не более 6 единиц на организацию 100
12 Замок навесной шт. не более 3 единиц на организацию 175
13 Известь негашеная, 1 кг уп. не более 10 единицы на организацию 43
14 Изолента ПВХ шт. не более 6 единиц на организацию 56
15 Кран шаровый У* (латунь) шт. не более 2 единиц на организацию 280

16 Краска акриловая фас: 
14 кг

щная, шт. не более 5 единиц на организацию 930

17 Краска масляная 
ассортименте, 1 к

в
г банка не более 10 единицы на организацию 122

18 Краска нитра в 
ассортименте, 1 *г банка не более 10 единицы на организацию 197

19 Краска серебрянка, (1,5 л бут. не более 20 единиц на организацию 155
20 Карандаш строитель ный шт. не более 10 единиц на организацию 10
21 Колер шт. не более 20 единиц на организацию 45
22 Лампа энергосберега] ощая шт. не более 30 единиц на организацию 300
23 Личинка для зам! а шт. не более 10 единиц на организацию 155
24 Лопата снеговая шт. не более 1 единицы на организацию 560
25 Лопата штыкова шт. не более 2 единиц на организацию 365
26 Метла пластик шт. не более 2 единиц на организацию 450

27 Мешки для мусора o6 i 
120 л

>емом шт. не более 400 единиц на организацию 100

28 Мешки для мусора 061 
60 л

>емом шт. не более 400 единиц на организацию 100
29 Моющее средсш3 л. не более 5 единиц на организацию 117
30 Мыло жидкое для ук л. не более 3 единиц на одного работника 90
31 Мыло туалетное шт. не более 6 единиц на одного работника
32 Мыло хозяйственное шт. не более 12 единиц на организацию 15

33 Полотенца бумажные уп. не более 3 единиц на одного работника 60

34 Полотенца Х/Б шт. не более 20 единиц на организацию 60
35 Освежитель возду;са шт. не более 12 единиц на организацию 74



:i6
Паста чистяще- 

дезенфицирующа)
шт. не более 12 единиц на организацию 20

:м Пена монтажная шт. не более 5 единиц на организацию 296

;8 Перчатки ПВХ пара не более 50 единиц на организацию 30

59 Перчатки резиновьie пара не более 50 единиц на организацию 60

ю Перчатки х/б пара не более 50 единиц на организацию 25

п Салфетка микрофиб ра шт. По мере необходимости 110

42
Салфетка хозяйствен 

универсальная
пая шт. не более 24 единиц на организацию 30

43 Салфетка бумажная, 
шт./уп.

100 упаковка не более 24 единиц на организацию 50

и Саморезы, 3,5 х 5 шт. не более 500 единиц на организацию 0,50

45

Сверла по бетону 
№6 
№8 

№10 
№12 
№16

шт.
шт.
шт.
шт.
шт.

не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию 
не более 1 единиц на организацию

15
22
25
30
45

46

Сверла по металлу 
№6 
№8 

№10 
№12

шт.
шт.
шт.
шт.

не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию 
не более 3 единиц на организацию

15
22
35
40

47 Скобы для строитель] 
степлера

юге шт. не более 5 единиц на организацию 35

48 Скотч малярный шт. не более 10 единиц на организацию 63
49 Совок шт. не более 2 единиц на организацию 70

50 Средства для мытья 
дезинфекции

и шт. не более 12 единиц на организацию 70
51 Средство для очистки труб шт. не более 12 единиц на организацию 100
52 Средство для сантех* :ики шт. не более 12 единиц на организацию 170
53 Средство для мытья полов шт. не более 12 единиц на организацию 250

54 Средство по уходу 
мебелью

за шт. не более 6 единиц на организацию 250

55 Средство для ухода 
стеклами и зеркала]

за
ж

шт. не более 6 единиц на организацию 200

56 Супер клей шт. не более 6 единиц на организацию 70

57 Розетка электричеа 
(двойная)

ая шт. не более 10 единиц на организацию 75

58 Тряпка для пола, 50м. 'РУЛ- рулон не более 1 единицы на организацию 1000

59 Универсальное чистя 
средство

щее шт. не более 12 единиц на организацию 90

60 Урна для мусора не более 1 единицы на одного работника 90

61
Фильтр сетевой 6 роз 

3 м 
1,5 м

2ТОК
шт.
шт.

не более 10 единиц на организацию 
не более 10 единиц на организацию

450
450

62 Цемент М500, 50к г шт. не более 5 единиц на организацию 395

63 Чайник электр ичесь ИЙ шт. не более 1 единицы на кабинет 2000

64 Чистящее средств 3 л. не более 12 единиц на организацию 110
65 Черенок для швабр ы шт. не более 2 единиц на организацию 50
66 Швабра шт. не более 2 единиц на организацию 210

Примечание:
Количество хозяйственныs товаров может отличаться от приведенного, в зависимости от решаемых задач.



В случае отсутствия моющих 
аналогичные.

Закупка хозяйственных то 
н4 обеспечение функций Адмй]

Наименование учреждег ИЙ Наименование ГСМ Предельные затраты в год, тыс. руб.

Администрация рано! ia Бензин АИ-92, АИ-95 650,0

Подведомственные учреж цения

Бензин АИ-92 60,0

Бензин АИ-95 20,0

Масло автомобильное 5,0

паров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств 
нистрации района и подведомственных казенных учреждений.

Нормативы! затрат на приобретение горюче-смазочных материалов

и чистящих средств, инвентаря, указанных в нормах, разрешается их замена на

горю
Примечание:

Затраты на приобретение 
решаемых административных 
л! мигов бюджетных обязател 
кгзенных учреждений.

че-смазочных материалов могут отличаться от приведенных, в зависимости от 
задач. При этом оплата данных услуг осуществляется в пределах доведенных 
ьств на обеспечение функций Администрации района и подведомственных

Нормативы затраты на дополнительное профессиональное 
образование работников

Наименование
учреждений

Предельные затраты 
в год, тыс. руб.

Повышение квалификации дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности

Администрация

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы

повышения квалификации, профессиональной переподготовки не 
муниципальных служащих

Повышение квалификации сотрудников, ведущих кадровую работу в 
части разработки и внедрения современных методов кадровой работы

39,0

8,0

9,2

5,0

С'бучение сотрудников по информационной безопасности 80,0

Повышение квалификации сотрудников по информационной 
безопасности 20,0

МКУ «Южский молодежный центр»

Подведомственны 
е учреждения

Курсы повышения квалификации по 44-ФЗ 6,5

МКУ «Управление городского хозяйства

Курсы повышения квалификации по 44-ФЗ 20,0
Примечание:
Затраты на дополнительное 
зависимости от решаемых 
пределах доведенных лимит[( 
подведомственных казенны>

профессиональное образование работников могут отличаться от приведенных, в 
административных задач. При этом оплата данных услуг осуществляется в 
ов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации района и 
учреждений.


